Nnnn 5 Oꝝ

Οὐχ ὁ ἔρως ἀδικᾷ μηρόπαρ γῆθος, ἀλλὰ πενάσσει  
Υψηλὸς ἀνθρώπων τούτος ὁ ἔρως πρόφασις.

Venatorius.

*Non amor innodat mentes hominum, sed amorem.*

*Criminū accusant, mens quibus est misera.*

*Distichon clarum, nihilque habens difficultatis.*

Οὐχὶ μὲν χέατες, γλυκὺς δέ τραχεῖς. Εἴπερ δὲ πραδώνες,

Πλεῖστα χάετα λεπτά, μὲν δὲ λίγοις χάεις.

*Ausonius in Epigrammati expressit.*

Luscinius.

*Munificus gratare citō, quod dulcior adsit*

*Gratia: nam longa mox perire illa mora.*

ANNOTATIONES.

Erasmus meus in adagio, Bis dat qui citō dat, difficultum planum facit.

Gratissimum est officium, quod præstatur in tempore. Contra intempestivum officium plerumque molestum esse solet. Igitur qui gratificari volet amico, ne differat beneficium. Non enim de nihilo dicitur, Bis dat, qui citō dat. Est enim (auctore Seneca) ingratum beneficium, quod diu inter manus dantis hæsit. Plautus:

Nihil differt ab inimicitia, intempestiva benevolentia.  
De cestatoribus amicis extat elegantissimus apologeticus  
Aesopi apud Gel. lib. 2. cap. 29.

Φαῦλος ἀνὴρ, πιθανὸς δὲ τηρημένος, ἀσθενὴς ἀπάτης

Αυτολίπητος χάετας, ἀστερόπτειχος.

Luscinius.

Rimarum plenus perdit tua dona scelitus:

*Si sapis, integro vīna reconde cado.*

ANNOTATIONES.

Inquit hoc distichus, non aliter perire omne beneficium, quod in hominem improbum & ingratum confertur, atque si in vas perforatum effunderes. Planū fit ab Erasmo in Proverbijs, cribro aquam haurire, & inexplicabile dolium.

Αὐτοὶ δέ τε μὲν οὐδεὶς λέγει τὸ ξένον την ποιέσθαι,  
Οὐδὲ δέ τοις ἀλλοι οἴσθε Θεός.

Bergius.

*Improbè mortales quamvis tua crima cœles,*

*Fallere cœlestes non potes ipse deos.*

ANNOTATIONES.

Quamlibet tandem homines improbè & sceleratè ac  
gendo sefellerimus, Deos tamen ne cogitatione quidē  
fallere possumus.

Οὐδέποτε ἀνθρώποι φύσις καλισθέτον γέρων

Ανθράπτος, καθαρὰς, φυσικές φιλίας.

Οὐδέποτε ἀνθράπτος περιπλανόμεθ', ἀλλ' ἀγαπήσου

Ως φίλοις, διότι τοτε πλέοντα βλαπτόμεθα.

Obſopœus.

*Nil homine inuenit natura nocentius illo,*

*Quām qui syncretā fingit amicitiam.*

*Non hostis vobis vlt̄a, sed habetur amicus,*

*Talis: & hac ista lēdūmūr ave crebrō.*

ANNOTATIONES.

Fucato amico, & amicitiam simulante, nihil est ut  
quām pestilentius ac nocentius. Alia enim mala, prius  
quām lēdant, nonnihil minantur, veluti prognostica  
illa vulgaria tempestatum. Domus culturę, crepitū fu-  
tūram prēnunciant eladēm. Canes prius latratū e-  
dunt quām mordeant. Sagittę per aëra strident ante-  
quām feriant. Scorpiones ante iecū lambunt. Serpe-  
tes sibilant. Ab aperto inimico caueri potest, at men-  
tis amicitiam caueri non potest.